关村大街 18 号 8 层 04-627，经营范围为“技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务；

销售计算机、软件及辅助设备、建筑材料、金属材料、非金属矿石、金属矿石、化工产

品（不含危险化学品及一类易制毒化学品）、通讯设备、首饰、医疗器械 I 类、机械设

备、五金、交电、服装、日用品、电子产品。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的

项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限

制类项目的经营活动）”。

东方资商曾运营阿里、速卖通等互联网电商平台业务。在 2015 年 10 月发行人为解

决同业竞争和关联交易的业务整合中，停止运营， 在处理完存货后，东方资商自 2017

年 4 月起未再从事实际经营业务。截至本招股说明书签署之日，东方资商正在办理注销

手续。

（4）百易乐

小狗电器互联网科技（北京）股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-73

百易乐设立于 2011 年 6 月 30 日，注册资本为 100 万元，住所为北京市海淀区中关

村大街 18 号 8 层 04-623，经营范围为“销售电子产品、计算机、软件及辅助设备、机

械设备、通讯设备、五金、交电、日用品、建筑材料、金属材料、服装、化妆品、小饰

品、家具、文化用品、体育用品；技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让；经济贸

易咨询；会议服务；承办展览展示活动。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；

依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产

业政策禁止和限制类项目的经营活动）”。

百易乐曾先后运营过苏宁易购、国美在线、唯品会和 1 号店等互联网电商平台业务，

在 2015 年 10 月发行人为解决同业竞争和关联交易的业务整合中，百易乐陆续结束其当

时仍在运营的业务，在处理完存货后，百易乐自 2017 年 4 月起未再从事实际经营业务，

截至本招股说明书签署之日，百易乐正在办理注销手续。

（四）发行人股东持有发行人股份是否存在质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署之日，公司股东持有的本公司股份均未被质押或托管，也不

存在其他有争议的情况。

六、发行人股本情况

（一）发行人本次发行前后股本情况

本公司本次发行前的总股本为 32,000,000 股，本次拟公开发行不超过 10,670,000

股人民币普通股，不低于发行后总股本的 25%。假设本次发行新股 10,670,000 股，本公

司发行前后股本结构如下表所示：

本次发行前 本次发行并上市后
项目 股东姓名/名称

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

檀 冲 18,736,044 58.55% 18,736,044 43.91%

荣思科技 4,080,020 12.75% 4,080,020 9.56%

七彩科技 3,263,936 10.20% 3,263,936 7.65%

广发信德 1,568,000 4.90% 1,568,000 3.68%

嘉兴久弦 960,000 3.00% 960,000 2.25%

一、有限售条

件的股份

北京光信 640,000 2.00% 640,000 1.50%

小狗电器互联网科技（北京）股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-74

本次发行前 本次发行并上市后
项目 股东姓名/名称

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

宁波众咖 640,000 2.00% 640,000 1.50%

天鹰合正 560,000 1.75% 560,000 1.31%

信度投资 480,000 1.50% 480,000 1.12%

天鹰合信 400,000 1.25% 400,000 0.94%

江淦钧 320,000 1.00% 320,000 0.75%

柯建生 320,000 1.00% 320,000 0.75%

珠海康远 32,000 0.10% 32,000 0.08%

二、本次发行流通股 - - 10,670,000 25.01%

总股本 32,000,000.00 100.00% 42,670,000.00 100.00%

（二）本次发行前公司股东

本次公开发行前公司共有 13 名股东，截至本招股说明书签署之日，本公司股权结

构如下：

本次发行前
序号 股东姓名/名称

持股数量（股） 持股比例

1 檀 冲 18,736,044 58.55%

2 荣思科技 4,080,020 12.75%

3 七彩科技 3,263,936 10.20%

4 广发信德 1,568,000 4.90%

5 嘉兴久弦 960,000 3.00%

6 北京光信 640,000 2.00%

7 宁波众咖 640,000 2.00%

8 天鹰合正 560,000 1.75%

9 信度投资 480,000 1.50%

10 天鹰合信 400,000 1.25%

11 江淦钧 320,000 1.00%

12 柯建生 320,000 1.00%

13 珠海康远 32,000 0.10%

合计   32,000,000.00 100.00%

（三）自然人股东及其在本公司的任职情况

本次发行前，发行人有三名自然人股东，分别为檀冲、江淦钧、柯建生。其中，檀

小狗电器互联网科技（北京）股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-75

冲任本公司董事长兼总经理，江淦钧、柯建生未在公司担任任何职务。

（四）发行人股本中涉及国有股份或外资股份情况

截至本招股说明书签署之日，发行人不存在国有股份或外资股份。

（五）最近一年发行人新增股东及其持股情况

1、最近一年发行人新增股东的持股数量及变化情况、取得股份的时间、价格和定

价依据

截至本招股说明书签署之日，本公司最近一年新增股东的持股数量和持股比例如

下：

序号 新增股东姓名/名称 持股数量（股） 持股比例

1 广发信德 1,568,000 4.90%

2 嘉兴久弦 960,000 3.00%

3 北京光信 640,000 2.00%

4 宁波众咖 640,000 2.00%

5 天鹰合正 560,000 1.75%

6 信度投资 480,000 1.50%

7 天鹰合信 400,000 1.25%

8 江淦钧 320,000 1.00%

9 柯建生 320,000 1.00%

10 珠海康远 32,000 0.10%

合计 5,920,000 18.50%

（1）最近一年发行人新增股东的持股数量及变化情况、取得股份的时间

①2017 年 6 月 15 日，公司召开 2017 年第二次临时股东大会，审议通过了关于《公

司 2017 年度第一次股票发行方案（修订）》的议案，根据本次股票发行方案，发行人拟

以 31.25 元/股的价格定向发行 480 万股，本次定向发行对象及其认购数量、价格、金额

和认购方式如下：

序号 投资者名称 认购股份（股） 每股价格（元） 认购金额（万元） 认购方式

1 广发信德 1,568,000 31.25 4,900.00 现金

2 嘉兴久弦 960,000 31.25 3,000.00 现金

3 北京光信 640,000 31.25 2,000.00 现金

小狗电器互联网科技（北京）股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-76

序号 投资者名称 认购股份（股） 每股价格（元） 认购金额（万元） 认购方式

4 宁波众咖 640,000 31.25 2,000.00 现金

5 天鹰合正 560,000 31.25 1,750.00 现金

6 天鹰合信 400,000 31.25 1,250.00 现金

7 珠海康远 32,000 31.25 100.00 现金

合计 4,800,000 - 15,000.00 -

2017 年 8 月 8 日，股转公司核发《关于小狗电器互联网科技（北京）股份有限公

司股发行股份登记的函》（股转系统函[2017]4963 号），确认发行人定向发行 480 万股股

份，均为无限售股，并同意办理登记手续。

2017 年 8 月 25 日，中证登北京分公司出具《股份登记确认书》（单业务号：

107000008689），确认其已完成本公司 4,800,000 股新增股份的登记，均为无限售流通股。

②2017 年 9 月，檀冲与江淦钧、柯建生达成协议，檀冲向向江淦钧、柯建生各转

让 320,000 股，转让价格为 31.25 元/股，转让完成后江淦钧、柯建生分别持有发行人 1%

股份。

2017 年 9 月 28 日，檀冲与江淦钧、柯建生通过股转系统交易平台完成上述转让并

办理完交割手续。

2017 年 10 月，檀冲与信度投资达成协议，檀冲向信度投资转让 480,000 股，转让

价格为 31.25 元/股，转让完成后信度投资持有发行人 1.50%股份。

2017 年 10 月 13 日，檀冲与信度投资通过股转系统交易平台完成上述转让并办理

完交割手续。

（2）最近一年发行人新增股东取得股份的价格和定价依据

①本公司 2017 年第一次定向发行股份的价格为 31.25 元/股。本次增发的定价系广

发信德、嘉兴久弦、北京光信、宁波众咖、天鹰合正、天鹰合信和珠海康远以本公司